Inter praeclara, quae saepenumero per Hiberniam allata sunt Religionis amplificandae, et animarum salutis procurandae subsidia, illud numerandum jure censemus, quod in consilio continetur a pientissimis Hiberniis mulieribus suscepto de Societate quadam statuenda, quae Sororum Charitatis appellantur, quaeque pauperum utilitati, et commo- do praesertim spirituali, se totam devoveret. Factum idcirco est, ut ubi primum fel. rec. Pius VII. Praedecessor Noster ab Archiepiscopo Dublinensi Thoma Troy Societatis illius canonice erigendae facultatem rogatus est, ejusdem Archiepiscopi commendata sollicitudine, copiam foundationis curandae libenter fuerit impertitus. Eadem animi benignitate item rec. mem. Praedecessores Nostri Leo XII. ac Pius VIII. Ven. Fratris Danielis Murray in praesentiarum Dublinensis Archiepiscopi impensum Religionis studium laudaverunt cum plures de absolvendo quantocitius posset Regularum ac Constitutionum ejusdem Societatis examine Sedem Apostolicam flagitavit. Multo luculentius Nos potuimus de memoratae Societatis utilitate, ac meritis efformare judicium, longo illo tempore, quo antequam, licet immerentes ad Divi Petri Cathedralam proveheremur, Sacri Consilii Christiano nomini propagando Praefecturam gessimus. In quotidiana enim rerum ad Hiberniae Catholicam gentem pertinentium pertractatione, saepissime Nobis occasio oblata est, ut persuaderemur animo Societatem illam optime prorsus de Religione mereri, et dignam omnino esse, quae Sedis Apostolicae benevolentia cumlaretur. Huic tam diuturno tot annorum de Societatis Sororum Charitatis Dublinensis meritis experimento, accessit singulare illud virtutis, et christianae fortitudinis testimonium, quod religiosissimae feminae Instituto illi addictae tota Hibernia Deo gratias referente exhibuerunt, cum teterrimus morbus anno praeterito illam regionem invasit, et in extremum vitae periculum permagnam incolarum copiam adduxit, atque ingentem hominum stragem edidit. Accepimus enim quanta constantia, quantis laboribus mulieres illae nullo mortis ubique impendentis discrimine retardatae opem eo morbo correptis tulerint, omne remedii genus suppeditaverint, morientibus adfuerint, id in primis adnitentes, ut Religionis auxilia nemini deessent, et ad Divinum Tribunal animae peccatis expiatae pervenirent. Quamobrem, quod jamdiu statueramus id sine longiori mora implendum esse decrevimus, ut toties petita Constitutionum ac Regularum

Societatis Sororum Charitatis Dublinensis confirmatio Apostolica auctoritate Nostra tribueretur. De consilio igitur VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum matura etiam consideratione, et deliberatione Nostra Regulas, et Constitutiones Sororum Charitatis Dublini auctoritate Apostolica confirmamus et servandas jubemus. Pientissimas vero mulieres, quae Societatem illam constituunt in Domino hortantes, ut in sancto proposito persistent, atque alacriori semper studio operibus iis fungantur, quae ad proximi salutem prosequendam adeo opportuna sunt, Apostolicam Benedictionem iisdem peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. M. M. sub Annulo Piscatoris die 30. Augusti 1833. Pontificatus Nostri anno tertio.

Pro Domino Cardinali Albano

A. Picchioni Substitutus.

Benevolas ad Missionarios Congregationis Gallicanae SS. Cordium Jesu, et Mariae in Insulis Sandwichianis laborantes litteras scribit.

Dilecto Filio J. A. Alexio Bachelot Presbytero Congregationis SS. Cordium Jesu, et Mariae, ac Praefecto Apostolico Miss. in Insulis Oceaniae Septemtrionalis ab Insulis Sandwichianis ad aequatorem.

GREGORIUS PAPA XVI.

*Dilecte Fili Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

Litteras tuas ex alta California ad Nos scriptas libentissime accepimus, Teque cum tuis sodalibus, qui tot aerumnas pro Christi nomine toleravistis, paterno atque amantissimo animo complexi sumus. Vestros autem in Insulis Sandwichianis labores, fidei christianae propagationem, Neophytorum virtutem, persecutiones, et demum exilium, novosque constantiae vestrae conatus, ut in Insulas illas pedem referatis, ex amplioribus litteris quas ad S. C. de Propaganda Fide misistis, jamdiu cognovimus. Hortamur itaque in Domino, ut coeptam operam strenue prudenterque urgeatis, tenero Neophytorum gregi pro viribus subveniatis, et animarum Deique causam nunquam deseratis. Porro facultates, quas a Nostra auctoritate impertiri Tibi tuisque rogas, jam pridem vobis per litteras S. Congregationis de Propaganda Fide con-

cessimus. Interim Apostolicam Benedictionem peramanter Tibi Tuisque sodalibus impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem die 27. Septembris 1833.
Pontificatus Nostri anno tertio.

GREGORIUS PP. XVI.

Patriarchae Armenorum Ciliciae de rebus ejus Ecclesiam respicientibus respondet.

Ven. Fratri Gregorio Petro Sexto Patriarchae Ciliciae Armenorum.

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Venerabilis Frater Salutem , et Apostolicam Benedictionem.

Gratum Nobis accidit officium Tuum, quo nuper de statu Patriarchatus Tui diligentes litteras perscripsisti, ejusque initia et progressus, praedecessorum tuorum seriem, Episcoporum numerum, Sacerdotum et Monachorum, Alumnorumque coetus varios et occupationes, adversitates etiam et labores recensuisti. Quod autem attinet ad Tuas de jurisdictione querelas, jamdiu Nos Apostolicis Litteris fines cuique suos et munera demonstravisse putamus. Quare miramur cur adhuc aliqua controversiarum ansa supersit. Ceteroquin prudentia Tua, et longanimitas ac moderatio molestias omnes paulatim diluet, et christianam pacem restituet. Denique laudamus pietatem tuam, qui praescriptas ab hac S.Sede regulas in omni liturgia retinere Te ac profiteri testaris. Litteras vero tuas ac postulationes ad Congregationem Cardinalium de Propaganda Fide transmisimus. Nos interim Apostolicam Tibi peramanter impertimur benedictionem.

Datum Romae apud S. Petrum kalendis Decembris 1833. Pontificatus Nostri anno tertio.

GREGORIUS PP. XVI.

Tunetanae Missionis Visitatorem Apostolicum P. Angelum de Planella Ord. PP. Capuccinorum constituit.

Dilecto Filio Josepho Angelo de Planella Fr. Ord. Minorum
S. Francisci Capuccinorum.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Dilecte Fili Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

In sublimi Principis Apostolorum Cathedra nullis certe Nostris pro meritis, sed ineffabili divinae Prov. consilio collocati, ac propterea gravissima universi Dominici Gregis pascendi, atque regendi sollicitudine continenter districti, omni quidem vigilantia et cura eo vel maxime spectare solemus, ut Christifideles Divini praesertim verbi praeconio diligenter instructi in viam mandatorum Dei dirigantur, atque ad aeternam assequendam salutem omni ope, et opera adjuvantur. Cum itaque Catholicorum numerus in Tunetana Missionem, quae dilectis Filiis FF. Ord. Min. S. Francisci Capucc. concredita, divina favente gratia sit auctus, opportunum existimavimus, ea omnia quae ad eandem Missionem pertinent diligenter inquirere, ut non solum Tuneti Catholicis, vel alibi in ejusdem Missionis districtu degentibus Missionariorum copia minime desit, quorum opera fideles illi in viis Domini ambulent, verum etiam, ut nonnullae, si forte necesse fuerit, regulae a Missionis Praefecto, et Missionariis servandae statuatur, quarum usu in excolenda ea Vineae Domini parte eorumdem opera utiliter evadat. Ad haec igitur commoda bene obtinenda plurimum conferre censuimus de Ven. FF. NN. S. R. E. Card. negot. Propagandae Fidei praep. consilio, aliquem virum pietate, doctrina, prudentia, catholicae Religionis zelo, et animarum salutis studio spectatum Tunetum mittere, qui Visitatoris Apostolici munere fungens, res omnes ad illam Missionem pertinentes, diligenter prudenterque inquireat, et ea peragenda curet, quae Missionis ejusdem bonum magis magisque augere posse videntur. Quamobrem probe noscentes Te jam in Rhethiae Missionis directione et gubernio eximia prudentiae, zeli, et evangelicae charitatis documenta dedisse, hujusmodi munus, de eorumdem Ven. Fr. Nostrorum consilio Tibi committendum censuimus, ea profecto spe freti, ut rite scienterque ea omnia perficienda cures, quae Tunetanae Missionis bonum, atque utilitas requirunt. Itaque hisce literis auctoritate Nostra Apostolica Te in Tunetanae Missionis Visitatorem Apostolicum nominamus, eligimus, et deputamus. Quocirca omnes et singulas opportunas, ac necessarias facultates Tibi concedimus et impertimur, quibus alii Visitatores Apostolici uti et frui possunt, ut

hujusmodi munere cumulate perfungi, resque omnes prospere, feliciterque ad optatum exitum perducere possis. Tuae vero prudentiae et curae erit diligenter inspicere, si qui sint abusus, eosdemque tollere, et servitium a Missionis Praefecto, et Missionariis praestandum quoties opus fuerit, novis etiam propositis regulis, exigere, quas regulas plenarium effectum habere jubemus donec iidem VV. Fratres Nostri S.R. E. Card. negotiis Propagandae Fidei praepositi judicaverint, quod super iis in posterum sit servandum. Volumus enim ut tuae Visitationis acta ad eandem Congregationem de Propaganda Fide mittas, eamque omnibus de rebus vel diligentissime certiore facias. Praecipimus propterea atque mandamus omnibus illis religiosis viris Tunetanae Missionis, aliisque quibus praecipui opus est, ut in virtute s. Obedientiae Te in Tunetanae Miss. Visitatorem Apostolicum agnoscant, Tibique in omnibus quae ad ejusmodi pertinent munus, obsequio huic Apostolicae Sedi debito diligenter pareant, tuisque monitis, atque mandatis obediant sublata cuilibet ex Superioribus ejusdem Tunetanae Miss. potestate quidpiam per se vel per alios sive scriptis, sive voce mandandi, consulendi, decernendi, quod retardare, vel imminuere, vel quovis modo directe aut indirecte tenuare possit hujus Apostolicae Visitationis effectum, et executionem, alioquin sententiam, seu poenam, quam rite tuleris in rebelles, seu statueris, ratam habebimus, et faciemus vi Apostolicae Nostrae auctoritatis usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari, salva tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium. Non obstant. Constitutionibus, et sanctionibus Apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 14. Martii 1834, Pontificatus Nostri anno quarto.

Pro Domino Cardinali Albano

A. Picchioni Substitutus.

Vicariatum Apostolicum Calcuttae in Indiis Orientalibus erigit.

Dilecto Filio Roberto St. Leger Presbytero Societatis Jesu.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Dilecte Fili Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Latissimi Terrarum tractus, qui Britannorum imperio, ipsorumque magnificae Societati in India Orientali subsunt, sollicitudinem Nostram saepe excitarunt jam inde ab eo tempore, quo VV. FF. NN.

Tom. V.

O

S. R. E. Card. negotiis de Propaganda Fide praepositorum Congregationi praeramus. Deinde vero ad Apostolatus apicem, Deo sic disponente promoti, multo impensius pro nostri muneris gravitate, de Catholica Religione in praedictis regionibus amplificandae cogitare debuimus. Quum autem inter politicas tres praefecturas, quae ibi constitutae sunt, Calcuttensis et sede Supremi Gubernatoris, et multitudine magnatum Urbium, et populorum diversorum numero, praecipua videatur, ad hanc prae ceteris idoneos Evangelii praecones mittendos esse cognovimus. Quod dum animo voveremus, litterae etiam a Catholicis, valdeque piis urbis Calcuttae civibus non semel Romam venerunt, qui nostram, et commemoratae Congregationis de Propaganda Fide opem implorabant; nominatim vero expetebant, ut Sacerdotes S. J., cujus inclitam famam apud se conservatam ajebant, Calcuttae destinaremus. His ergo Catholicorum votis libenter occurrentes Nostrique Apostolatus officio pro viribus defungentes, de eorundem VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium consilio Generali S. J. Praeposito mandavimus ut selectum suorum numerum Missioni huic exhiberet quos inter Te, dilecte Fili, religiosa virtute, doctrinaque praestans Nobis obtulit. Quamobrem Te a quibusvis etc. censentes, Teque Vicarii Apostolici appellatione, et munere insignire volumus, traditis tibi ob id officium fructuosius obeundum (quod Apostolicae tantum Sedi subjectum decernimus) facultatibus satis amplis, quae de plenitudine nostrae potestatis manant, ut in populosa Calcuttae Urbe, ejusque politica Praefectura Catholicam Religionem sustentens, et amplius; exceptis iis tantummodo locis, quos Ven. Fr. Antoninus Pezzonius Episcopus Esbonensis Noster in Missione Thibetana Vic. Apostolicus vel per se, vel per Missionarios suos ex Ordine Capuccinorum jamdiu administrat, itemque locis qui Ven. Fratri Friderico Cao Episcopo Zamensi Nostro in Regnis Avae et Pegu Vicario Apostolico obtemperant, ad quos praedictorum Vicariorum loco Te nonnisi de ipsorum licentia curas Tuas extendere volumus: age itaque, dilecte Fili, Dei Omnipotentis praesidio confidens, et prisca Societatis Tuae exempla prae oculis habens praecipue vero S. Francisci Xaverii labores aemulans, perge ad oblatam tibi messem cum tuis Sodalibus, quibus auxilii causa duos quoque Collegii Urbani de Propaganda Fide alumnos bonae spei juvenes, bonisque institutis imbutos adjungendos curavimus, eosque auctoritati Tuae in spiritualibus parere monuimus.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 18. Aprilis 1834. Pontificatus Nostri anno quarto.

Pro Domino Cardinali Albano

A. Picchioni Substitutus.

Confirmat Madraspatani Vicariatus Apostolici erectionem.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Ad perpetuam rei memoriam.

Ex debito Pastoralis officii superna Dei providentia humeris Nostris impositi non leve sane totius Gregis Dominici onus ferentes, illis praecipue ovibus, quae Regiones a Sede hac Apostolica, ubi Catholicae centrum est unitatis, longe dissitas incolunt, majori consulendum sedulitate censemus, ut in adventu Pastoris aeterni repertae, sicut oportet per Apostolicam Curam intra verum ovile ad pascua coelestia vocari valeant, feliciterque. Hinc cum diligenti instituta rerum ad Madraspatanam Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Cappuccinorum nuncupat. Missionem pertinentium inquisitione necesse omnino esse intellexerimus ea decernere, quibus ad rectum Ordinem ea Missio perducatur, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio in eam venimus sententiam ut in eadem Missione Vicariatus Apostolicus statuatur, cujus Vicarius Apostolicus praeter spiritualem Jurisdictionem, temporalia etiam jura eorundem Fratrum Cappuccinorum Missionis propria ineat. Motu igitur proprio, atque ex certa scientia, et matura deliberatione nostris, deque Apostolicae Potestatis plenitudine, harum litterarum vi in Missione Madraspatana Vicariatum Apostolicum constituimus itemque praecipimus, ut Vicarius Apostolicus inibi constituendus, non solum jurisdictionem omnem spiritualem habeat per loca omnia Madraspatanae Missioni subjecta, sed etiam temporalia omnia jura, possessiones, Hospitia, Ecclesias quae hactenus dictorum Fratrum Cappuccinorum Missionis propria erant ejusdem S. Congregationis nomine, in ejus transeant potestatem. Haec volumus, atque mandamus decernentes hasce litteras firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere, ac iis ad quos spectat, et in futurum spectabit plenissime suffragari, et ab omnibus inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios vel Delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores Sedisque Apostolicae nuncios ac S. R. E. Cardinales et de latere Legatos, sublata eis, et eorum cuilibet, quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et auctoritate judicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstant. Nostra, et Cancellariae Apostolicae de jure quaesito non tollendo, aliisque Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque etiam speciali, et expressa mentione et derogatione dignis contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 25. Aprilis 1834. Pontificatus Nostri anno quarto.

Pro Domino Cardinali Albano

A. Picchioni Substitutus.

Episcopatum Vincennopolitanum in India in faederatis Americae Septemtrionalis provinciis Archiepiscopi Baltimorensis suffraganeum erigit.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Ad perpetuam rei memoriam.

Maximas inter gravissimasque curas ac sollicitudines quibus in universa Ecclesia Nobis divinitus concredita regenda ac moderanda continenter distinemur et angimur, illa profecto in primis Nostrum animum solet urgere, quae Dioecesium omnium per totum terrarum Orbem respicit statum. Supremae enim Nostrae Pietatis, Nostrique iudicii est illas constituere, earumque limites praefinire, vel immutare, prout rerum ac temporum ratio, et spirituale praesertim Christifidelium bonum et commodum, postulare videatur. Quum itaque ex communi Venerabilium Fratrum Americae Septemtrionalis Episcoporum suffragio constiterit opportunum omnino esse ad Religionem Catholicam in Statu, vel Provincia Indiana confirmandam atque amplificandam, Episcopatum erigere et constituere, cujus Sedes sit Vincennopolis, certis quibusdam limitibus circumscriptum; Nos rem tanti momenti Congregationi Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Negotiis Propagandae Fidei praepositorum examinandam commisimus. Rebus itaque omnibus maturo examine perpensis, et habita praesertim ratione spiritualis boni, quod in populis earum Regionum redundat, de eorundem Fratrum sententia atque consilio, ejusdem Dioecesis, et Episcopatus erectionem perutilem esse cognovimus. Motu igitur proprio, atque ex certa scientia, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, in statu vel Provincia Indiana in America Septemtrionali novum Episcopatum cujus Sedes sit Vincennopolis, unde etiam Episcopatus ejusdem titulus derivetur, harum Litterarum vi erigimus, atque statuimus. Hujusce autem Dioecesis limites erunt Provincia Indiana una cum parte Illinois, cujus reliqua pars Dioecesi S. Ludovici adjungatur; ita quidem ut utriusque Dioecesis limites in Provincia Illinensi statuuntur hoc modo. Incipiendo a Flumine Ohio qui ad meridiem dividit Henluky ab Illinois et proprie ab Castello Massa ducatur linea recta per fines orientales Comitatum Johnson, Francklin, Ifferson, Ma-

tion, Fajette, Schelly et Mann usque ad magna floenta Fluminis Illinois, quae sunt ad octo millia passuum supra Oppidum Ottawa in Comitatu Lasalle, et hic usque ad Septentrionalem Provinciae finem, ita ut pars Occidentalis Provinciae Illinensis pertineat ad Dioecesim S. Ludovici, pars vero ad Orientem spectet ad Dioecesim Vincennopolitanam. Decernimus propterea has litteras firmas, validas, ac efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere, et singula quaeque quemadmodum a Nobis praescripta sunt accurate adimpleri, sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios et Delegatos et Causarum Palatii Apostolici auditores, et S. R. E. Cardinales, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate et auctoritate iudicari et defini debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. M. M. sub annulo Piscatoris die 6. Maii 1834. Pontificatus Nostri anno quarto.

Pro Domino Card. Albano

A. Picchioni Substitutus.

Vicariatum Apostolicum Novae Hollandiae constituit.

Venerabili Fratri Joanni Polding Episcopo Hiero-Caesareen.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

*Venerabilis Frater Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

Pastoralis Officii munus Nobis ex alto commissum illud unum vel maxime postulat ut omni quidem studio et contentione spirituali Christifidelium bono prospiciamus, quo in viam mandatorum Dei dirigantur, atque ad aeternam salutem assequendam opportunis praesidiis adjuventur. Itaque cum maximam ob difficultatem experientia satis comprobatum alicujus utilis communicationis inter novam Hollandiam, cujus spiritualis cura Venerabili Fratri Episcopo Vicario Apostolico in Insula Mauritii demandata fuerat, et ipsam Insulam Mauritium, rebus Catholicorum magno in numero in praedicta Novae Hollandiae Regione et in proxima Insula Diemen. commorantium, satis consuli, ut par est, non posse videatur, nisi Vicarius Apostolicus constituatur, qui caractere Episcopali insignitus in vastissima illa Regione degens prae-

sit rebus Ecclesiasticis, Nos de VV. FF. NN. S. R. E. Card. negotiis de Propaganda Fide praepositorum consilio hujusmodi manus Tibi Venerabilis Frater committendum censuimus quamplurimum in Domino confisi, quod singulari Tua doctrina, pietate, prudentia et Catholicae Religionis zelo ea omnia cumulate sis expleturus, quae Tibi committentur; Itaque harum litterarum vi Te a quibusvis excommunicationis etc. absolutum fore censentes Te novae Hollandiae et adjacentis Insulae Diemen. Vicarium Apostolicum cum omnibus juribus et facultatibus ad Nostrum et hujus Apostolicae Sedis beneplacitum eligimus, constituimus et deputamus, salva tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis eorundem Cardinalium. Mandamus propterea omnibus et singulis ad quos spectat, et spectabit in posterum, ut Tibi in praemissis prompti pareant, et obediant etc. observari. Non obstantibus Apostolicis etc. derogamus, ceterisque etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 3. Junii 1834. Pontificatus Nostri anno quarto.

Pro Domino Cardinali Albano.

A. Picchioni Substitutus.

Diaecesium in Foederatis Americae Septemtrionalis provinciis limites constituit, ac decernit.

GREGORIUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei.

Ad perpetuam rei memoriam.

Benedictus Deus cujus misericordiae non est numerus et bonitatis infinitus est Thesaurus, Nos quidem amaritudinibus undique affici ac fluctibus sine intermissione jactari permittit, animo tamen despondere non patitur gaudiisque interdum spiritualibus dignatur cor Nostrum reficere ac dilatare ut alacriores effecti Apostolicae sollicitudinis curas ad remotissimas quoque Orbis Regiones impense conferamus, et quidquid orthodoxae fidei dilatationi, Pastorum tranquillitati et recto Christifidelium regimini aptius congruere conspiciamus id Apostolica qua fungimur auctoritate statuamus et decernamus. Nobis sane quo felici successu Catholica Religionis negotia in Provinciis foederatis Americae Septemtrionalis progredierentur jam tum plane innotuit, cum in minoribus constituti Congregationi Propagandae Fidei operam Nostram prius Consultoris officio deinde Cardinalis Praefecti munere impenderemus. Postquam vero ineffabili Dei bonitate, nullisque nostris suffragantibus me-

ritis ad ejus vices in Terris gerendas qui Gloriosus regnat in Coelis vocati fuimus, letiora etiam et indubia de Sacrosanctae Catholicae Fidei propagatione deque Venerabilium Fratrum Episcoporum concordia studio et cura in pascendis ac regendis ovibus sibi commissis divinoque cultui augendo Nobis allata sunt testimonia; supra modum itaque laetitia perfundimur ac Deo optimo maximo honorum omnium Largitori debitas persolvimus gratias, simulque preces supplicationesque Nostras effundimus, ut qui coepit opus bonum ipse perficiat gaudiumque Nostrum reddat plenum. Nos interea eorundem Antistitum postulacionibus obsecundare et Christifidelium utilitati quantum Nobis ex alto datum est prospicere volentes, limites Diaecesium in memoratis Regionibus existentium singillatim exscribendos putamus, ut Catholicae Religionis negotia laudabilibus in dies possint proficere incrementis, ac de profectu sanctorum ovium haurientium aquas in gaudio de fontibus Salvatoris fiat corona immarcescibilis Pastorum. Etenim ad aures Nostras pervenit ex plurium Sediũ Episcopaliũ erectione haud longo annorum decursu expleta ob magnum quod accepit orthodoxa Fides in America foederata incrementum vetusta Dioecesum confinia evasisse minus accomodata vel incerta, proindeque ad omnem quoque dubitationis et anxietatis tollendam occasionem quae circa Jurisdictionis Ecclesiasticae exercitio, Venerabiles Fratres Episcopos ac Dilectos Filios Presbyteros in illa Vineam Domini parte tam naviter ac tam prospere adjuvante Domino laborantes perturbare, et vinculum charitatis quo in Domino colligantur abrumpere possit, esse omnino necessarium ut certe locorumque conditioni congruentes illarum Dioecesum limites per Apostolicam Sedem quae divinitus super omnes alias Ecclesias jurisdictionis obtinet Primatum statuatur et describantur. Quapropter Nos qui rem universam Congregationi Venerabilium Fratrum S. R. Ecclesiae Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum extendendam commisimus eorundem consilio adhaerentes atque etiam Episcoporum votis in Synodo provinciali Baltimorensi mense Octobri superioris anni millesimi octingentesimi trigesimi tertii congregatorum annuentes, ex certa scientia, matura deliberatione, deque Apostolicae potestatis plenitudine ad Omnipotentis Dei gloriam Deiparae laudem ac Fidei Catholicae exaltationem limites Dioecesum in America foederata in hunc qui sequitur modum assignamus et circumscribimus, eosque ab omnibus perpetuo ac inviolabiliter servari jubemus atque mandamus, nimirum Archidioecesis Baltimorensis complectetur totam Marylandiae Provinciam cum Districtu foederali Columbiae: Archiepiscopus propterea Baltimorensis Episcopalem Sedem Richmodensem donec aliter a S. Sede provideatur administratoris titulo procurabit atque Dioecesis Virgin. Provinciam subjectam habebit: Dioecesis Bostoniensis comprehendet sex Provincias quae vulgo Nova Anglia nuncupantur, idest Massachusets, Mai-

ae, New Hampshire, Rhode-Island, Connecticut, Vermont: Dioecesis Novi Eboraci continebit Provinciam ejusdem nominis atque et Comitatus in Provincia New-Jersey existentes, scilicet Sussex, Bergeu, Morris, Essex, Somerset, Middlesex, et Monmonth: Dioecesis Philadelphiae constabit ex Provinciis Pensylvaniae et Declaware una cum sequentibus Comitatus in Provincia New-Jersey, hoc est Hunterdon, Warren, Burlington, Gloucester, Salem, Cumberland et Cape-May: Dioecesis Caropolitana complectetur Provincias Carolinam Septentrionalem et Georgiam: Dioecesis Mobiliensis efformabitur ex Provinciis Alabamae et Floridarum: Dioecesis Novae Aureliae constituetur ex Provinciis Luisianae et Mississipii: Dioecesis Gincinnati. continebit Ohio provinciam: Dioecesis Detroitensis comprehendet Territoria Michigan et Nord-owest, seu North-Western: Dioecesis Bardensis habebit Provinciam Kentucky et Tennessee: Dioecesis S. Ludovici complectetur Provinciam Missisurii una cum Territorio dicto Arkansas, et donec aliud a S. Sede statuatur habebit quoque territorium ac Occidentalem plagam fluminis Mississipii: Dioecesis denique Vincennopolitana comprehendet Provinciam Indianae una cum parte Illinois cujus reliqua pars Dioecesi S. Ludovici adjungetur, ita quidem ut utriusque Dioecesis limites in Provincia Illinensi statuatur hoc modo, incipiendo a flumine Ohio quod ad meridiem dividit Kentucky ab Illinois et proprie a Castello Masse ducatur linea recta per fines Orientales Comitatum Johnson, Francklin, Jefferson, Marion, Fayette, Shelby et Macon usque ad magna fluenta fluminis Illinois quae sunt ad octo millia passuum supra Oppidum Ottawa in Comitatu Lassel, et hinc usque ad Septentrionalem Provinciae finem adeo ut pars Occidentalis lineae Provinciae Illinensis pertineat ad Dioecesim S. Ludovici; pars vero Orientalis ad Dioecesim Vincennopolitanam omnino spectet. Itaque Ven. Fratri Jacobo Archiepiscopo Baltimorensi quem in praesentium Litterarum exequutorem eligimus et deputamus, per Apostolica scripta mandamus ut ipse per se vel per alios viros Ecclesiastica dignitate insignitos ab eo subdelegandos hasce Nostras litteras ubi et quando opus fuerit, ac quoties ab iis quorum interest aut ab aliquo eorum fuerit requisitus, solemniter publicet et exequatur, ac omnia et singula in eis contenta faciat auctoritate Nostra ab omnibus ad quos spectat, et pro tempore spectabit inviolabiliter observari, atque ut tam ipse quam personae ab eo subdelegandae super quacumque oppositione in actu exequutionis quomodolibet oritura etiam definitive, et quacumque appellatione remota pronunciare libere ac licite possit atque valeat contradictores quoslibet ac rebelles per sententias censuras poenasque Ecclesiasticas aliasque juris et facti remedia compescendo, invocato etiam si opus fuerit, auxilio brachii saecularis, plenam, et omnimodam facultatem concedimus atque largimur. Eidem vero Archiepiscopo Baltimorensi praecipimus ac mandamus ut singulorum